
Contacto

Teléfono 969135051
Correo Electrónico secretaria@ucles.es

Dirección Postal

Plaza Pelayo Quintero, 1
(16452) Uclés España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 123/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2021 a
las 00:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Uclés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w4xpLbQWgxNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de la Muralla de Uclés. 2ª Fase

Valor estimado del contrato 215.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.702,48 EUR.

Clasificación CPV
45212314 - Trabajos de construcción de monumentos históricos o conmemorativos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según Proyecto Técnico

Lugar de ejecución
1656001WK1215N0001LW
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SALMER CANTERÍA Y RESTAURACIÓN S.L.

http://www.ucles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w4xpLbQWgxNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

ATM

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 198.877,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 203.407,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Identificador empresa B-73746935
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.877,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.641,99 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación según PCAP
Fecha del Acuerdo 18/06/2021
Plazo de Formalización Del 21/06/2021 al 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ATM

Dirección Postal

Calle Colon, 4
(16002) CUENCA España

Documentación Administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2021 a las 10:30 horas
Apertura de sobre de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Colon, 4
(16002) CUENCA España

El día 27/05/2021 a las 10:30 horas
Apertura oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según Anexo de MejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PE= 40 x PL-PO/PL-POMINExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vbcmm1Byb0cSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006857703 |  2021-976250 | Sat, 19 Jun 2021 00:16:26:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55033510483549794003551886122611213675 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vbcmm1Byb0cSugstABGr5A%3D%3D

